
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

にじいろ通信 
令和７年４月７日 第１号 札幌市立認定こども園にじいろ 

にじいろホームページは             で検索してください。 認定こども園 にじいろ 

ご入園、ご進級おめでとうございます 

園庭の雪も残りわずかとなり、春のあたたかな日差しが園内を包み込みこむ季節となりました。 

４月、新しい先生や友達も仲間入りし、認定こども園にじいろの新年度がスタートしました。進級した子

どもたちは、１つ大きくなったことへの喜びに胸を膨らませてワクワクしています。一方で新入園の子ども

たちは期待とともにドキドキしていることでしょう。一人一人のお子さんが安心して通える、居心地のよい

「にじいろ」となるよう職員一同、丁寧に関わっていきたいと思います。 

今年度は“子どもの「やってみたい」があふれるにじいろ”を目指し、子どもたちが安心してのびのびと自

分の気持ちを表しながら、やりたい遊びを十分に楽しめるよう教育・保育の充実を図っていきます。ご家庭

と連携を図りながらお子さんの成長を一緒に支えていきたいと思っておりますので、ご理解とご協力を賜り

ますよう、どうぞよろしくお願いいたします。 

園長 横山 小百合 

 

 

 

 

★欠席する場合は、８:50までにコドモンまたは、電話でご連絡をお願いいたします。 

★登降園で玄関が混み合う時間帯以外は、防犯のため玄関を施錠しています。 

インターフォンにてクラスとお名前をお知らせください。（土曜日は終日施錠しています。） 

＜検温について＞ 

 ・らっこ組、うさぎ組は毎日連絡帳に入力をお願いいたします。 

 ・こあら組、ぱんだ組、きりん組、らいおん組はコドモンでの入力の必要はありません。 

毎朝ご家庭での検温を行い体調の確認をお願いいたします。 

 

★園の緊急時用携帯電話 万が一に備え、ご登録ください。 

※緊急用のため、平常時は園の固定電話へのご連絡をお願いいたします。 

    ① 090－2690－1480   ② 090－6697－0864    ③ 080－1972－4971 

④ 080－1975－4591   ⑤ 080－1880－1424    ⑥ 080－1880－1425 

 

４月は、新入園の親子を迎え賑やかな生活がスタートします。子どもたちの安全で

安心な環境を整えるために努力してまいります。 

下記の点にご配慮、ご協力をお願いいたします。 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

９日(水) 始まりの式 23日(水) 誕生会 

園医健診（0～２歳） 

11日(金) 入園式 24日(木) こいのぼり掲揚式 

14日(月) 新入幼稚園児午前保育（～17日） 26日(土) にじいろの日 

17日(木) 避難訓練 28日(月) 幼稚園代休日 

18日(金) 新入幼稚園児給食開始 30日(水) 尿検査一次 

3日(土)～６日(火) 祝日のため休園 

12日(月) PTA役員会・運営委員会 

21日(水) 誕生会 

22日(木) 避難訓練 

23日(金) 絵本貸出日（らいおん） 

29日(木) 不審者対応訓練 

※職員のみで行います 

４月行事予定 

 

＊入園式の在園児の登園時刻は通常通りの受け入れです。９:20までに登園してください。 

＊14日（月）から 17日（木）まで新入園児（幼稚園）は午前保育となります。 

降園時刻は 11：０0です。ご協力をお願いします。 

＊18日（金）から新入園児（幼稚園）の給食が始まります。準備をお願いします。 

【検診日】 ・歯科検診……５月 13日（3～５歳児）  ・眼科検診…５月 27日（3～５歳児） 

・耳鼻科検診…６月 11日（3～５歳児）  ・聴力検査…５月 19日（らいおん組のみ） 

・尿検査２次…５月 20日 

・視力検査……５月９日（3～５歳児）※予備日 5月 19日 

   

 

【個人懇談】 
☆らいおん組：13 日(火)、14 日(水) 

☆きりん組：20 日(火)、21 日(水) 

☆ぱんだ組：27 日(火)、28 日(水) 

☆こあら組：15 日(木)、16 日(金) 

☆うさぎ組：29 日(木)、30 日(金) 

☆らっこ組：22 日(木)、23 日(金) 

４月 26日（土）「にじいろの日」について 
 
「にじいろの日」は、にじいろの親子が一堂に集い、交流・親睦を深めるとともに「保護者と職員の会」

総会を行い、１年の活動についてお知らせしたり、各自が活動する班活動の内容を確認したりする大切な

日となっています。 

また、「クラス懇談会・親睦会」も実施します。ぜひ、ご都合をつけてご参加くださいますようお願いい

たします。詳細は、後日お知らせします。 

※幼稚園児は 26日(土)は登園日になります。28日(月)が「にじいろの日」の代休日となります。 

※幼稚園代休日には「預かり（きらりんタイム）」は利用できません。 

５月行事予定 

R７年度の年間行事予定につきましては、４月中に予定表を配信いたします。 

保護者の皆様にご参加いただく以下の行事につきましては、先にお知らせします。 

  ★にじいろの日：４/26（土）AM    ★運動会：６/28（土）予備日７/５（土）AM 

  ★こども園まつり：９/20（土）AM   ★発表会：12/６（土）AM 

  ★卒園式：３/18（水）AM 年長児保護者のみ 


